
UCHWAŁA NR LXVIII/438/2023  

RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 

w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego północnej części 

gminy Ćmielów pod nazwą „Rudzki Park Kulturowy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559), w związku z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) 

Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§1. Ogłasza się o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego w północnej części gminy 

Ćmielów tj. na terenie sołectw: Ruda Kościelna, Stoki Stare, Stoki Małe, Stoki Duże, Boria, 

Podgórze i Wiktoryn w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Ogłoszenie o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego w północnej części gminy 

Ćmielów zamieszcza się w prasie miejscowej, a także w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Ćmielowie. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

/-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/438/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

OBWIESZCZENIE 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego pod nazwą 

„Rudzki Park Kulturowy” 

Na podstawie art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) Rada Miejska w Ćmielowie 

ogłasza 

o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego na obszarze północnej części 

gminy Ćmielów  pod nazwą „Rudzki Park Kulturowy”. 

Wnioski dotyczące projektu uchwały o utworzeniu parku kulturowego można składać do 

Burmistrza Ćmielowa od dnia 01.04.2023 r. do dnia 31.05.2023 r. z podaniem imienia i 

nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu. Wnioski należy składać w 

sekretariacie Urzędu Gminy w Ćmielowie, 27-440 Ćmielów, ul. Ostrowiecka 40, w formie 

pisemnej lub przesłać pocztą tradycyjną.  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenie dyrektywy 95/46/WE(Dz. Urz. L119/1) informuję, że Administratorem Pani/Pana 

danych osobowych jest Burmistrz Ćmielowa, ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów. 

Szczegółowa KLAUZULA INFORMACYJNA udostępniona jest na stronie 

www.cmielow.pl   oraz w siedzibie Urzędu Gminy w Ćmielowie. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

   

     /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 
 

 

 



Załącznik graficzny Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/438/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 
 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, park kulturowy stanowi jedną 

z ustawowych form ochrony zabytków w Polsce. 

Mieszkańcy północnych sołectw gminy Ćmielów tj. Rudy Kościelnej, Stoków Starych, Stoków 

Małych, Stoków Dużych, Borii, Podgórza i Wiktoryna wystąpili o utworzenie parku kulturowego.  

Stanowisko mieszkańców ww. sołectw poparła grupa radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie w 

składzie: Dariusz Maruszczak, Halina Wójtowicz, Piotr Paszyński, Jerzy Sykała, Katarzyna 

Nikodem, Ewelina Otolińska, Michał Szczęsny i Andrzej Bonarek. W związku z wnioskiem 

mieszkańców oraz wnioskiem grupy radnych podejmuje się inicjatywę utworzenia parku 

kulturowego.  

Jego rolą byłaby promocja gminy jako miejsca o bogatej historii, cennych walorach kulturowych, 

przyrodniczych i krajobrazowych.  

Na omawianym terenie istnieje wiele miejsc cennych historycznie m.in.: fragment regionu 

wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO ze stanowiskami archeologicznymi z epoki 

neolitu, zabytki z XVII, XVIII, XIX i początku XX wieku, dawne wielowiekowe trakty, miejsce 

bitwy z czasów Powstania Styczniowego. Obszar ten jest miejscem występowania chronionych i 

rzadkich gatunków ptaków, ssaków, gadów i owadów. Oś tych terenów stanowi dolina Kamiennej, 

będąca ważnym korytarzem ekologicznym o randze krajowej, uznany za obszar NATURA 2000.  

Powołanie parku kulturowego jest wyrazem troski o zachowanie krajobrazu tej części gminy 

Ćmielów, który nie jest w ogóle zdegradowany przemysłowo, ma charakter niezmieniony od 

tysięcy lat i jest jej dziedzictwem.  

Park kulturowy tworzy się w celu poprawy jakości przestrzeni publicznej dotykając wielu aspektów  

życia mieszkańców i rozwoju gminy.  

Rolą parku kulturowego będzie ochrona, ale także wyeksponowanie i udostępnienie istniejących 

walorów historycznych, kulturowych, krajobrazowych oraz przyrodniczych tych terenów.  

W ramy funkcjonowania parku kulturowego wpisuje się wykorzystanie ww. zasobów dla 

podniesienia atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej gminy Ćmielów oraz dla wzrostu lokalnej 

gospodarki w powiązaniu z poprawą dostępności tych zasobów oraz rozwojem usług dla edukacji, 

turystyki i rekreacji.  

Powołanie parku kulturowego północnych obszarów gminy Ćmielów jest wyrazem troski o 

zachowanie dorobku człowieka, zawartego w krajobrazie kulturowym tego obszaru, w celu 

pielęgnacji wielorakich treści kulturowych składających się na indywidualną i zbiorową 

świadomość własnej tożsamości dla teraźniejszych i przyszłych pokoleń.   

Utworzenie parku kulturowego wpisuje się również w założenia programowe określone w 

Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Ćmielów na lata 2024 – 2027. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami rada gminy może 

utworzyć park kulturowy w celu ochrony krajobrazu kulturowego oraz zachowania wyróżniających 

się krajobrazowo terenów z zabytkami nieruchomymi charakterystycznymi dla miejscowej tradycji 

budowlanej i osadniczej. 



Przed podjęciem uchwały o utworzeniu parku kulturowego, rada gminy zobowiązana będzie 

zasięgnąć opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

Orientacyjnie granice parku kulturowego obejmą obszar północnej części gminy Ćmielów. Granice 

parku kulturowego zostaną doprecyzowane w trakcie prowadzonych prac, po opracowaniu analiz i 

studiów. 

Niniejsza uchwała w sprawie podjęcia prac nad utworzeniem Rudzkiego Parku Kulturowego ma 

być pierwszym etapem procedury formalno-prawnej. Załącznik do niniejszej uchwały stanowi 

obwieszczenie o możliwości składania wniosków w procedurze utworzenia ww. parku kulturowego. 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone w prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Ćmielowie. 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Krystyna Zdonek 

 


